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第1歳 入歳出予算補正
1総 括表

(1)歳 入歳出予算款別内訳 (単位 千F

区 分 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額 計 区 分 既 定 予 算 額 補 正 予 算 額

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

400000000011111

都税

地方譲与税

助成交付金

地方特例交付金

特別交付金

分担金及負担金

使用料及手数料

国庫支出金

財産収入

寄附金

繰入金

諸収入

都債

繰越金

歳 入 合 計

6,929,588,404

82,831,993

44,583

6,199,551

3,088,486

23,307,326

85,473,317

424,010,755

50,921,365

61,000

750,521,871

641,452,349

203,397,000

1,000

9,200,899,000

0

0

0

0

0

0

0

683,250

0

0

63,318,432

0

0

0

64,001,682

6,929,588,404

82,831,993

44,583

6,199,551

3,088,486

23,307,326

85,473,317

424,694,005

50,921,365

61,000

813β40,303

641,452,349

203,397,000

1,000

9,264,900,682

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

議会費

総務費

徴税費

生活文化費

都市整備費

環境費

福祉費

保健医療費

産業労働費

土木費

港湾費

教育費

学務費

警察費

消防費

公債費

諸支出金

予備費

歳 出 合 計

6,013,000

383,411,000

96,429,000

98,092,000

137,584,000

217,678,000

1,211,168,000

545,161,000

796,275,000

656,728,000

171,509,000

1,047,801,000

317,073,000

713,399,000

299,175,000

283,780,000

2,214,623,000

5,000,000

9,200,899,000

0

0

0

0

542,200

59,690,986

0

0

3,657,496

0

111,000

0

0

0

0

0

0

0

64,001,682
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4

(2)歳 出予算款別財源別内訳

(単位 千円)

区 分

05都 市整備費

06環 境費

09産 業労働費

11港湾費

一般歳入

合 計

歳 出

542,200

59,690,986

3,657,496

111,000

0

64,001,682

財 源 内 訳

国 庫 支 出 金

0

0

052
タ386

0

ハU

052
タ
386

繰 入 金

400,000

59,690,986

0

0

3,227,446

63,318,432

特 定 財 源 計

400,000

59,690,986

683,250

0

3,227,446

64,001,682

般 財 源

142,200

0

2,974,246

111,000

-3
,227,446

0
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(3)歳 出予算局別財源別内訳

(単位 千円)

区 分

財務局

都市整備局

住宅政策本部

環境局

産業労働局

港湾局

合 計

歳 出

0

400,000

142,200

59,690,986

3,657,496

111,000

64,001,682

財 源 内 訳

国 庫 支 出 金

0

0

0

0

683,250

0

683,250

繰 入 金

21,252,913

0

0

42,065,519

0

0

63,318,432

特 定 財 源 計

21,252,913

0

0

42,065,519

683,250

0

64,001,682

般 財 源

一21
,252,913

400,000

142,200

17,625,467

2,974,246

111,000

0
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2歳 入予算 (単位 千円)

科 目
既 定
予 算 額

補
予
正
算 額

計
節

計 上 説 明
款項 目

区 分 金 額

08 国庫支出金 424,010,755 683,250 424,694,005

02 国庫補助金 170,894,266 683,250 171,577,516

07産 業労働費

国庫補助金

2,368,905 683,250 3,052,155 01中 小企業振

興費

06災 害復 旧費

500,000

183,250

産業労働費国庫補助金を計上
1中 小企業振興費

2災 害復旧費
補助率
補助率

5/12

5/6・13/15

500,000

183,250



第08款 国庫支出金



(単位 千円) 10

科 目
既 定
予 算 額

補 正
予 算 額

計
節

計 上 説 明
款項 目

区 分 金 額

11 繰入金 750,521,871 63,318,432 813,840,303

03 基金繰入金 734,397,275 63,318,432 797,715,707

05東 京強靱化

推進基金繰
入金

210,469,694 18,025,467 228,495,161 01東京強靱化

推進基金繰
入金

18,025,467 財務局所管の東京強靱化推進基金からの繰入金を計上

12ゼ ロエ ミッ

シ ョン東京

推進基金繰

入金

63,385,851 11,108,000 74,493,851 01ゼ ロエ ミッ

シ ョン東京

推進基金繰

入金

11,108,000 環境局所管のゼロエ ミッション東京推進基金からの繰入金を計
上

13新 築建築物

再生可能エ

ネルギー設
備設置等推
進基金繰入

金

19,243,381 30,957,519 50,200,900 01新築建築物

再生可能エ

ネルギー設

備設置等推
進基金繰入
金

30,957,519 環境局所管の新築建築物再生可能エネルギー設備設置等推進基
金からの繰入金を計上

20財 政調整基

金繰入金

20,804,000 3,227,446 24,031,446 01財政調整基

金繰入金

3,227,446 財務局所管の財政調整基金か らの繰入金を計上

歳入合計 9,200,899,000 64,001,682 9,264,900,682



第11款 繰入金 11



3歳 出予算 (単位 千円) 12

科 目
既 定
予 算 額

補

予

正

算 額
計

補 正 の

財 源 内 訳

節 (細節)
計 上 説 明

目
区 分 金 額

1市整備費 137,584,000 542,200 138,126,200 繰入金

一般財源
400,000

142,200

都市基盤整備
費

21,956,000 400,000 22,356,000 繰入金
400,000

)2都 市基盤調

査費

3,453,548 400,000 3,853,548 繰入金
400,000

18負担金補助

及交付金

400,000

1

都市基盤調査費を計上
流域対策強化 ・推進補助事業 400,000

住宅政策費 49,018,000 142,200 49,160,200
一般財源

142,200

)1管 理費 37,037,600 142,200 37,179,800
一般財源

142,200

18負担金補助

及交付金

142,200

1

管理費を計上
住宅被害対策区市町村支援事業 142,200



第05款 都市整備費 13



(単位 千円) 14

科 目
既 定
予 算 額

補 正
予 算 額

計
補 正 の
財 源 内 訳

節 (細節)
計 上 説 明

款項 目

区 分 金 額

36 環境費 217,678,000 59,690,986 277,368,986 繰 入 金

59,690,986

02 環境保全費 193,649,000 59,690,986 253,339,986 繰 入 金

59,690,986

02気 候変動対

策費

172,840,147 59,690,986 232,531,133 繰 入 金

59,690,986

18負担金補助

及交付金
23投資及出資

金

536,986

59,154,000

気候変動対策費を計上
1災 害にも強く健康にも資する断熱
・太陽光住宅普及拡大事業

2東 京ゼロエミ住宅及び建築物環境

報告書制度の推進に向けた総合対
策事業
3家 庭のゼロエ ミッション行動推進

事業

30,957,519

17,625,467

11,108,000



第06款 環境費



(単位 千円) 16

科 目
既 定
予 算 額

補
予

正

算 額
計

補 正 の

財 源 内 訳

節 (細節)
計 上 説 明

款項 目

区 分 金 額

D9 産業労働費 796,275,000 3,657,496 799,932,496 国 庫 支 出金

683,250
一 般 財源

2,974,246

03 商工業振興費 650,140,000 2,358,140 652,498,140 国 庫 支 出金

500,000
一 般 財 源

1,858,140

02経 営技術支

援費

146,244,000 2,158,140 148,402,140 国 庫 支 出金

500,000
一 般 財 源

1,658,140

08旅費

圃普通旅費
18負担金補助

及交付金

7,740

7,740

2,150,400

経営技術支援費を計上
1地 域企業再建支援事業 2,158,140

05観 光産業振

興費

30,563,000 200,000 30,763,000 一 般 財 源

200,000

18負担金補助

及交付金
23投資及出資

金

120,000

80,000

観光産業振興費を計上
1八 丈島等観光復興支援事業 200,000

04 農林水産費 31,191,000 453,750 31,644,750 国 庫 支 出金

183,250

一 般 財 源

270,500

02農 業費 12,068,000 240,000 12,308,000
一 般 財 源

240,000

18負担金補助

及交付金

240,000 農業費を計上
1山 村 ・離島振興施設整備事業 240,000

06農 林災害復

旧費

1,762,000 213,750 1,975,750 国 庫 支 出金

183,250
一 般 財 源

30,500

18負担金補助

及交付金

213,750 農林災害復旧費を計上
1農 地及び農業用施設 213,750

05 労働費 63,257,000 845,606 64,102,606
一 般 財 源

845,606



03労 政費 21,409,000 845,606 22,254,606 一 般 財 源

845,606

08旅 費

(Oの普通旅 費

10需 用費

働一般需用費

11役 務費

18負 担金補助

及交付金

5,160

5,160

400

400

46

840,000

労政費を計上
1地 域企業再建緊急特別雇用支援事

業

845,606

第09款 産業労働費 17



(単位 千 円) 18

科 目
既 定
予 算 額

補 正
予 算 額

計
補 正 の

財 源 内 訳

節 (細節)
計 上 説 明

款項 目
区 分 金 額

11 港湾費 171,509,000 111,000 171,620,000 一 般 財 源

111,000

03 島しょ等港湾

整備費

23,614,000 111,000 23,725,000 一 般 財 源

111,000

03港 湾整備費 9,854,000 7,000 9,861,000
一 般 財 源

7,000

14工 事請負費 7,000 港湾整備費を計上
1神 湊港 7,000

04漁 港整備費 5,825,000 13,000 5,838,000
一 般 財 源

13,000

14工事請負費 13,000 漁港整備費を計上
1神 湊漁港ほか1港 13,000

06空 港整備費 2,094,000 91,000 2,185,000
一 般 財 源

91,000

14工事請負費 91,000 空港整備費を計上
1八 丈島空港 91,000

一般歳入 0 0 0 繰 入 金

3,227,446

一 般 財 源

一3
,227,446

一般歳入を計上

1財 政調整基金繰入金 3,227,446

歳出合計 9,200,899,000 64,001,682 9,264,900,682 国 庫 支 出金

683,250

繰 入 金

63,318,432



第11款 港湾費 19



第2債 務負担行為(工 事請負契約及び物件購入契約等)補 正

(単位 千円) 20

番号 事 項 議 決 年 度 期 間 限 度 額

令和6

ま で の 支 出

(見 込)

年度末

額

令和7年 度

予算計上額

令和8年 度以降

支出予定額

左の財源 内訳 備 考

15 三宅支庁職員住

宅建築工事

一 令和8年 度から

令和9年 度まで

415,300 0 0 415,300 一 般 財 源

415,300

(既定期間)

(既定限度額)
令和8年 度

629,311

137 萩山実務学校改
築工事

一 令和8年 度から

令和9年 度まで

3β13,052 0 0 3,313,052 国 庫 支 出金

1,656,526
一 般 財 源

1,656,526

(既定期間)

(既定限度額)
令 和8年 度

363,939

284 道路災害防除に

伴 う調査設計等

委託

一 令和8年 度 21,000 0 0 21,000 一 般 財 源

21,000

(既定限度額)
856,100

295 砂防海岸整備工
事

一 令和8年 度から
令和9年 度まで

60,000 0 0 60,000
一 般 財 源

60,000

(既定限度額)
3,072,000

296 砂防海岸整備に

伴 う調査設計等
委託

一 令和8年 度 50,000 0 0 50,000
一 般 財 源

50,000

(既定限度額)
1,241,500

336 教職員住宅建築
工事

一 令和8年 度から

令和10年 度まで

229,410 0 0 229,410
一 般 財源

229,410

(既定限度額)
3,807,073

369 大島支庁職員住
宅改修工事実施

設計委託

一 令和8年 度 39,946 0 0 39,946
一 般 財 源

39,946

370 災害復旧資金融

資等利子補給

一 令和8年 度から

令和23年 度まで

163,832 0 0 163,832 一 般 財 源

163,832

371 教職員住宅仮設
住宅賃貸借

一 令和8年 度 133,760 0 0 133,760
一 般 財 源

133,760

合 計 一 一 4,426,300 0 0 4,426,300 国 庫 支 出金

1,656,526



一般 財 源

2,769,774

債務負担行為 21


